1

平成27年度 第1回 理事会議事録

日  時 ：  平成27年4月24日（金） 15:00～17:00

会  場 :  栄研化学株式会社7階第3第4会議室

所在地 :  東京都台東区台東4-19-4山口ﾋﾞﾙ 7

電  話 :  03-5846-3305

出席者 :  及川､谷､青砥､佐野､間瀬､今枝､嘉成､岡田､星野､小山田､齊藤

欠席者 :  志村､狩野､吉益､                        (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､青砥副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．若手技師対象研修会について          Ⅱ. 平成27年度総会について

     Ⅲ. 平成27年度学術研修会について       Ⅳ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成26年度第9回)の確認

Ⅱ. 若手技師対象研修会について

(1)平成27年度第1回目の研修会は6月19日(金)､株式会社BMLで行なうこととなった｡

(2)参加費については､今後の理事会で正式に決定することとなったが､第 1 回目の参加費は､会員

が500円､非会員が1000円で実施する方向性となった｡

Ⅲ. 平成27年度総会について

(1)平成27年4月24日(金)､栄研化学株式会社にて17:30～18:30の時間帯で実施｡

(2)総会関連の準備等についての最終確認が行なわれた｡

Ⅳ. 平成27年度学術研修会につい

(1)平成27年10月24日(土)､ｳｲﾝｸあいちにて10:00 より開催｡

ﾒｲﾝﾃｰﾏは､｢診療に貢献できる検査技師を目指して｣-検査ﾃﾞｰﾀから発信できること-｡

(2)ｼｽﾒｯｸｽ､ｵｰｿ､栄研化学の3社からﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ了解の返事をいただいた｡(担当:今枝理事)

(3)ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑは｢検査結果から患者の状態を読み取り､診療側へ次のｽﾃｯﾌﾟを助言できる検査技師育

成について｣というﾃｰﾏで実施することとなった｡ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄとして生化学・検体系検査は聖隷浜松病

院の大庭恵子技師､生理機能検査は三宿病院の鶴岡尚志技師､輸血検査は愛知医科大学病院の

丹羽玲子技師､微生物検査は帝京大学病院の川上小夜子技師にお願する方向ですすめることとな

った｡また､ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄへの講師料等が決定された｡

(4)愛知県検査技師会に後援依頼､ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞへの掲載依頼を提出することとなった｡

(5)広告協賛への協力については5月以降､役員が分担してお願いすることとなった｡

Ⅴ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成・星野理事)

(1)60号作成費についての報告を受けた｡

連絡事項 : 平成27年度 第2回理事会は平成27年 5月22日(金)､株式会社ｾﾛﾃｯｸ東京支店会

議室にて15:00より開催予定｡